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Svensk Ventilations remissvar avseende förslag till föreskrifter med 
anledning av införandet av ämnesbetyg i gymnasieskolan.           
Dnr: 2023:21 

Svensk Ventilation är en branschorganisation för ventilationsföretag i Sverige. 

Medlemmarna är tillverkare, installatörer, serviceföretag, återförsäljare och konsulter. 

Tillsammans sysselsätter våra medlemsföretag cirka 10 000 personer och omsätter cirka 

20 miljarder kronor per år i Sverige. Svensk Ventilations vision är Ett hälsosamt och 

energieffektivt inomhusklimat för alla. 

 

Inledning 

Svensk Ventilation tillstyrker med ett fåtal kommentarer.  

 

VVS- och fastighetsprogrammet 

Generellt är det olyckligt att begreppet VVS- (värme, ventilation och sanitet) används i 

ämnesbeskrivningen när det inte avser ventilation utan endast värme- och sanitetsteknik.  
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Ämnet Ventilation - installation 

Planering och beräkning och Montering av ventilationssystem och 

ventilationsdetaljer skulle behöva kompletteras så stegringen mellan nivåerna 

blir tydligare.  

 

Nivå 2 

• Planering och beräkning för att genomföra arbetsuppgifterna på ett säkert samt ekonomiskt och miljömässigt 

hållbart sätt. 

 

• Montering av ventilationssystem och ventilationsdetaljer, till exempel olika don enligt luftföringsprinciper. 

Nivå 3 

• Planering och beräkning för att genomföra arbetet på ett säkert samt ekonomiskt och miljömässigt hållbart 

sätt.  

 

• Montering av ventilationssystem och ventilationsdetaljer. 

 

 

Nivå 3 Planering och beräkning…. skulle kunna kompletteras med: 

tex. kunna göra en beställning av erforderligt material. 

 

Nivå 3 Montering …. skulle kunna kompletteras på följande sätt: 

Montering av ett helt ventilationssystem och tillhörande ventilationsdetaljer.  

 

 

Hållbart byggande 

Vi antar att Skolverket kommer att ta del av Boverkets uppdrag om cirkulär ekonomi i 

byggsektorn. Uppdraget med fokus på att kartlägga och bidra till en cirkulär omställning 

avslutas i december 2024. Boverkets uppdrag kommer förmodligen även att beröra 

kompetensfrågan. Vi ser att utbildningarna inom bygg- och installationsbranschen 

behöver kompletteras. Kompletterande utbildning inom hållbart byggande som berör 

vår bransch skulle lämpligen kunna inrymmas inom ämnet VVS och Fastighet. 

 

 

Frågor med anledning av dessa synpunkter kan ställas till: 

Britta Permats, e-post britta.permats@svenskventilation.se, tel. 08-762 75 53 

 

 

Britta Permats 

VD 
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